[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 									КАРАР
от «____» ________________2024 г. 						№_________

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 317 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 № 660, от 19.06.2006 № 312, от 31.05.2010 № 419, от 17.12.2010 № 1078, от 26.10.2011 № 890, от 23.12.2011  № 1060, от 02.06.2012 № 466, от 10.10.2012 № 846, от 19.03.2013 № 185, от 04.12.2013 № 955, от 11.12.2013 № 974, от 04.06.2014 № 376, от 19.03.2016 № 150, от 29.10.2016 № 796, от 03.02.2017 № 58, от 20.04.2017 № 232, от 18.12.2017 № 1008, от 22.03.2018 № 161, от 05.06.2018 № 430, от 17.12.2018 № 1155, от 16.03.2019 № 185, от 22.07.2019             № 613, от 11.02.2020 № 99, от 11.07.2020 № 575, от 19.08.2020 № 710, от 21.01.2021 № 19, от 18.06.2021 № 476, от 06.12.2021 № 1168, от 22.04.2022 № 389, от 01.06.2022 № 511, от 18.08.2022 № 852, от 02.09.2022 № 946, от 01.11.2022 № 1165, от 05.12.2022 № 1288, от 30.12.2022 № 1485, от 12.04.2023 № 451, от 09.06.2023 № 704, от 02.08.2023 № 936, от 31.08.2023 № 1058, от 20.05.2024 № 339, от 24.06.2024 №453), следующие изменения:
в пункте 2 цифры «2470,007» заменить цифрами «2484,999»;
структуру Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается);
в Положении о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
в абзаце семидесятом пункта 3.3 после слов «на объектах транспортной инфраструктуры» дополнить словами «и транспортных средств».
2. Внести в Стандарт структуры центрального аппарата республиканского органа исполнительной власти, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2023 №752 «Об организации деятельности республиканских органов исполнительной власти» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.10.2023 №1284, от 23.11.2023 №1499, от 26.01.2024 №34, от 18.03.2024 №155, 10.05.2024 №316), изменение, изложив абзац первый пункта 7 в следующей редакции:
«7. Руководители министерств и государственных комитетов Республики Татарстан не могут иметь более одного помощника, за исключением Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан. Руководители иных республиканских органов исполнительной власти не могут иметь помощника».

Премьер-министр
Республики Татарстан		     		   				       А.В.Песошин